АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2013

№ 6
г. Амурск
Об утверждении Положения о порядке вывоза тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению в городском поселении «Город Амурск»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом городского поселения «Город Амурск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке вывоза тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно - медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению в городском поселении «Город Амурск».

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации (Бобров К.С.) в течение пяти дней с момента заключения муниципального контракта на вывоз тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы направить копию контракта в правоохранительные органы.

3. Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.) опубликовать постановление в газете «Наш город Амурск».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы по вопросам ЖКХ и транспорта Гиттих А.В.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                     Б.П. Редькин
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 15.01.2013  №  6
Положение

о порядке вывоза тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению в городском поселении «Город Амурск»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке вывоза тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению в городском поселении «Город Амурск» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

1.2. Работы по вывозу тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению на территории городского поселения «Город Амурск» производятся организацией – подрядчиком, с которой в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, настоящим  Положением, санитарными, иными нормами и правилами заключен муниципальный контракт.

1.3. Организацией – подрядчиком, с которой признается организация (юридическое лицо, индивидуальный предприниматель), укомплектованная необходимыми средствами для осуществления деятельности по вывозу тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению в соответствии с муниципальным контрактом, заключенным в установленном законодательством порядке.
1.4. Вывоз тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению на территории городского поселения «Город Амурск», осуществляется в течение рабочего дня в соответствии с настоящим Положением специализированным автотранспортом подрядной организации (далее - подрядчик), с которой заключен муниципальный контракт на данные виды работ в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Вывоз тел (останков) умерших

2.1. Подрядчик получает по телефону от сотрудников дежурной части Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Амурский» заявку на организацию вывоза тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению на территории городского поселения «Город Амурск».

2.2. Подрядчик обязан зарегистрировать заявку в журнале регистрации заявок с указанием порядкового номера; даты и времени приема заявки; фамилии, имени, отчества умершего (при наличии данных); адреса, куда подается спецавтотранспорт; адреса морга, куда доставляется умерший; фамилии, имени, отчества передавшего заявку; роспись принявшего заявку.
Рекомендуется указывать в журнале регистрации порядковый номер записи в Книге учета сообщений о происшествиях.

2.3. После получения заявки на вывоз тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы подрядчиком производится вывоз тела (останков) в течение 4 часов.

3. Порядок возмещения затрат подрядчику

3.1. Затраты подрядчику возмещаются из бюджета городского поселения «Город Амурск» за фактически оказанные объемы услуг в соответствии с условиями муниципального контракта.

4. Режим работы

4.1. Режим работы работников подрядчика по вывозу тел (останков) умерших в морг больницы и (или) учреждение судебно-медицинской экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по погребению на территории городского поселения «Город Амурск» устанавливается руководителем организации подрядчика.
____________________
Начальник юридического отдела

Е.В. Вараксина